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Sammanfattning 

Äldreförvaltningen har fått departementspromemorian ”En samlad 

kunskapsstyrning för hälso- och sjukvård och socialtjänst” på 

remiss. I den föreslås förändringar som ska leda till en förbättrad 

statlig kunskapsstyrning för hälso- och sjukvården och 

socialtjänsten.  

 

Äldreförvaltningen ser positivt på att tydliggöra myndigheternas 

ansvarsområden i förslagen och att det kan vara gynnsamt för 

utvecklingen och bidra till en effektiv och tydlighet inom hälso- och 

sjukvårdens och socialtjänstens område. 

Ärendet 

Kunskapsstyrning definieras i promemorian som de olika former av 

kunskapsstöd och bindande föreskrifter som statliga myndigheter 

ansvarar för och som riktar sig mot huvudmännen och den 

verksamhet dessa ansvarar för. Kunskapsstyrning är en förutsättning 

för en evidensbaserad praktik, dvs. att patienter och brukare ges 

vård och omsorgsinsatser som baseras på bästa tillgängliga 

kunskap. 

 

Myndigheternas kunskapsstyrning ska bli samordnad, effektiv och 

anpassad till de behov patienter, brukare, olika professioner och 

huvudmän har. Förslagen ska leda till en stärkt samverkan mellan 

statliga myndigheter och med kommuner och landsting. Förslagen 
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klargör också att patienters och brukares kunskaper måste beaktas i 

myndigheternas arbete med kunskapsstyrning. Som ett första steg 

inrättades Inspektionen för vård och omsorg (IVO), därefter 

omvandlades Apotekens service AB till E-hälsomyndigheten och i 

det tredje steget fördes uppgifter från Smittskyddsinstitutet och 

Statens folkhälsoinstitut till den nya Folkhälsomyndigheten.  

 

Denna promemoria är det fjärde steget i förändringsarbetet och det 

förslås att det bildas ett strategiskt råd - Rådet för statlig 

kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård och socialtjänst 

(Kunskapsstyrningsrådet). Rådet ska samla åtta myndigheter som 

bedöms ha centrala roller för den statliga kunskapsstyrningen, (E-

hälsomyndigheten, Folkhälsomyndigheten, Forskningsrådet för 

hälsa, arbetsliv och välfärd (Forte), Inspektionen för vård och 

omsorg, Läkemedelsverket, Socialstyrelsen, Statens beredning för 

medicinsk utvärdering (SBU) samt Tandvårds- och 

läkemedelsförmånsverket. Kunskapsstyrningsrådet har till uppgift 

att se till att den statliga kunskapsstyrningen är samordnad, effektiv 

och anpassad till de behov patienter och brukare, personal inom 

hälso- och sjukvård och socialtjänst samt huvudmän har. 

 

Det föreslås även att vissa myndigheters uppdrag renodlas för att 

förtydliga myndigheternas roller, underlätta samverkan samt minska 

risken för dubbelarbete. 

 Socialstyrelsens uppdrag förtydligas genom att vissa 

uppgifter flyttas till andra myndigheter. Syftet är att ge 

Socialstyrelsen möjlighet att bli en tydlig, renodlad 

utvecklingsinriktad kunskapsmyndighet med 

expertkompetens för hälso- och sjukvård och socialtjänst 

och som har stabsliknade uppgifter. 

 SBU föreslås byta namn till Statens beredning för social och 

medicinsk utvärdering och få ett samlat ansvar för 

systematiska vetenskapliga kunskapsöversikter inom hälso- 

och sjukvård och socialtjänst. 

 Folkhälsomyndigheten får ett samlat ansvar för 

smittskyddsfrågor, dvs. de myndighetsuppgifter som följer 

av smittskyddslagen inklusive de nationella 

vaccinationsprogrammen. 

 Myndigheten för vårdanalys uppdrag ska omfatta hela 

socialtjänstens område och den verksamhet som bedrivs 

med stöd av lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade. Myndigheten föreslås byta namn till 

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys. 

 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 150-141/2014 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

De föreslagna förändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 

2015. Förslagen kommer att finansieras inom befintliga ramar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens 

pensionärsråd har tagit del av ärendet den 13 maj 2014 och de 

fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i 

förvaltningsgruppen den 14 maj 2014. 

Förvaltningens synpunkter 

Äldreförvaltningen ser positivt på förslagen att tydliggöra 

myndigheternas ansvarsområden och att det kan vara gynnsamt för 

utvecklingen och bidra till en effektiv och tydlighet inom hälso- och 

sjukvårdens och socialtjänstens område. 


